Российская Федерация
Чеченская Республика
МЭРИЯ г. АРГУНА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
« Гимназия №13» г. Аргуна

имени С.Д. Диканиева

Российски Федераци
Нохчийн Республика

У СТР АДА - Г1 АЛИН МЭРИ
Муниципальни бюджетни
йукъарадешаран хьукмат

«Устрада - г 1 алии №13» Йолу
Диканиев Саймин ц1арах гимнази

366283, Чеченская Республика, г. Аргун, ул.Шоссейная,133а тел./факс:8(87147) 2-22-44
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru

ПРИКАЗ
14.08. 2024 г. № 04-18/122-од

г. Аргун

Об организации питьевого режима
обучающихся в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения"», постановлением главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Организовать в 2024/25 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ
Гимназия №13 - упакованная (бутилированная) питьевая вода, кулеры,
питьевые фонтанчики.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:
кулеры: фойе, спортзал;
питьевые фонтанчики: рекреации;
расфасованная в емкости вода: обеденный зал и буфет.

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Кагировой
А.Ш.:

mailto:matash55@mail.ru
https://educhr.ru

времени их пребывания в школе;
составлять заявки и иные документы для закупки бутилированной воды;

организовать своевременную замену бутилированной воды:
организовать мытье и санитарную обработку кулеров и чаш фонтанчиков;

4. Кухонному рабочему место раздачи питьевой воды при помощи кулера
обеспечивать достаточным количеством чистой посуды (стеклянной,
фаянсовой, одноразовой), а также промаркированными подносами для чистой
и использованной

5. Возложить контроль за обеспечением питьевого режима обучающихся в
гимназии на ответственного за организацию питьевого режима Кагирову
Аминат Шахидовну

6. Заместителю директора по ИКТ Умаеву И.С-Р. разместить настоящий
приказ на информационных стендах и официальном сайте МБОУ «Гимназия
№13», довести до сведения указанных в нем лиц под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио

С приказом ознакомлены:

И.С-Р.УМАЕВ

Ответственный за организацию питания А.Ш.Кагирова